
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 555 del 13/07/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di strumentario necessario all’attività della UOC Anatomia Patologica dell’AORN S.
Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art.  2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito
in L. 120/2020 e s.m.i.  e determinazioni.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  annuale  di  strumentario  necessario  all’attività  della  UOC  Anatomia  Patologica
dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art.  2 com. 1 lett. a) del D. Lgs.
76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  e determinazioni.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE

-con Determina n. 348/2022 (agli atti) si è preso atto degli esiti della gara telematica  RDO n. 2800947
(suddivisa in n. 54 Lotti)  per l’affidamento, secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme,
della  fornitura  annuale  di  strumentario occorrente  alla  UOC Anatomia Patologica;  tanto per  un importo
complessivo pari ad €. 6.522,30 oltre Iva al 22%;

- con la citata Determina dalla summenzionata aggiudicazione sono stati stralciati i Lotti dal n. 15 al n.
20, giusta comunicazione del Direttore della UOC Anatomia Patologica (mail del 13/02/2022 – Allegato n.
1), attese le motivazioni indicate  nella stessa, qui richiamate e trascritte;

CONSIDERATO CHE

-  permanendo  la  necessità  di  procedere  all’approvvigionamento  dei  beni  inclusi  nei  suindicati  lotti,  il
precitato  Direttore  con  mail  del  04/05/2022  (Allegato  n.  2)  -   nel  trasmettere  a  questa  UOC  una
riformulazione  degli  stessi,  allegando  la  documentazione  di  pertinenza  (  fabbisogno,  importo  e
campionatura) - ha chiesto di procedere all’ acquisizione dei prodotti in questione; 

RILEVATO CHE

-in data 03/06/2022 è stato inoltrato -  tramite posta certificata (nota Prot. n. 17354 del 03/06/2022 -
Allegato  n.3)  -   invito  a  presentare  offerta,  entro  e  non  oltre  il  giorno  08/06/2022,  alle  Ditte
B.BRAUN,  BIO  OPTICA  MILANO,  DIAPATH,  KALTEK  SRL,  LABOINDUSTRIA  SPA  e
MEGAPHARMA OSPEDALIERA SRL,  quali  operatori  economici  presenti  sul  mercato, per  la
fornitura sotto descritta :

LOTTO 1) LAME MONOUSO A BANDA STRETTA con altezza della lama 8mm e ultrasottili,
spessore della lama 0,25 per taglio di campioni in paraffina di routine, biopsie e tessuti densi e
compatti in acciaio di alta qualità, di altissima performance di taglio, lunga durata, ridotta frizione e
compressione dei tessuti, certificate CE  IVD  e compatibili con microtomo rotativo semiautomatico
– Quantità annuale richiesta n. 10.000 pezzi con richiesta di campionatura;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LOTTO 2) LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI di ottima qualità di
taglio  e  resistenza,  in  acciaio  inossidabile,  di  spessore 0,25 mm con angolo di  taglio  di  22 °  e
compatibili con manico di tipo Feather da 130 mm - Quantità annuale richiesta n. 2.000 pezzi ;

LOTTO 3) MANICO PER LAME DA RIDUZIONE da  130  mm di  campioni  chirurgici  con
impugnatura ergonomica di materiale plastico, resistente alle sostanze chimiche; Quantità annuale
richiesta n. 6 pezzi ;

LOTTO 4) MANICO PER LAME DA RIDUZIONE da  260  mm di  campioni  chirurgici  con
impugnatura ergonomica di materiale plastico, resistente alle sostanze chimiche – Quantità annuale
richiesta n. 6 pezzi;

LOTTO 5) LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI di ottima qualità di
taglio  e  resistenza,  in  acciaio  inossidabile  di  spessore  0,25mm  con  angolo  di  taglio  di  22°  e
compatibili con manico di tipo Feather da 260 mm – Quantità annuale n. 800 pezzi;

LOTTO 6) MANICO PER LAME DA BISTURI, misura 4 – Quantità annuale n. 10 pezzi.

-entro il termine prestabilito, sono pervenute due offerte e, precisamente, quelle delle Ditte BIO
OPTICA MILANO  e  DIAPATH, che concernono tutti i Lotti di interesse aziendale, fatta eccezione
del Lotto n. 6 (Allegato n. 4);

-le offerte delle Ditte DIAPATH  e    BIO OPTICA MILANO   ammontano rispettivamente ad un
importo complessivo di €. 25.500,00 Iva esclusa al 22%  e di €. 24.651,20  Iva esclusa all 22%,
come sotto dettagliatamente descritto:

Ditta DIAPATH

LOTTO 1     N. 10.000 LAME MONOUSO A BANDA STRETTA – 
Diacut 35 Ultra Plus   - importo complessivo per n. 200 confezioni da 50 pezzi  €. 17.000,00 Iva
esclusa al 22% - (prezzo unitario offerto per  Lama Monouso a banda stretta  €. 1,70 Iva esclusa al
22% - 1 Confezione da n. 50 pezzi €. 85,00 Iva esclusa al 22%)  ;

LOTTO 2    N.  2000 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI  – 
Trimming Knife 130 -  importo complessivo per n. 40 confezioni  €. 4.400,00 Iva esclusa al 22% - 
(prezzo unitario offerto per Lama per il sezionamento di campioni chirurgici  €. 2,20 Iva esclusa al 
22% -  1 Confezione da n. 50 pezzi €. 110,00 Iva esclusa al 22%);

LOTTO 3    N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE – 
Trimming Handle 130 – importo complessivo per n. 6 Manici €. 330,00 Iva esclusa al 22% - (prezzo 
unitario offerto per Manico per lame da riduzione €. 55,00 Iva esclusa al 22% );

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LOTTO 4     N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE – 
Trimming Handle 260 –  importo complessivo per n. 6  Manici €.330,00  Iva esclusa al 22% -(prezzo
unitario offerto per Manico per lame da riduzione 55,00 Iva esclusa al 22%);

LOTTO 5      N. 800 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI  –   
Trimming Knife 260 - importo complessivo per n. 800 Lame €. 3.440,00 Iva  esclusa al 22%  - 
(prezzo unitario offerto per Lama per il sezionamento di campioni chirurgici €. 4,30  Iva esclusa al 
22% ) ;

Ditta BIO OPTICA MILANO

LOTTO 1        N. 10.000 LAME MONOUSO A BANDA STRETTA – 
Lame Feather per microtomo S35  -  importo complessivo per n. 200 confezioni da 50 pezzi  €.
18.104,00 Iva esclusa al  22% - (prezzo unitario offerto per  Lama Monouso a banda stretta  €.
1,81040 Iva esclusa al 22% - 1 Confezione da n. 50 pezzi €. 90,52 Iva esclusa al 22% );

LOTTO 2         N. 2000 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI –  
Lame Feather per riduzione Trimming blades 130 mm - importo complessivo per n. 40 confezioni  
€. 3.000,80 Iva esclusa al 22% - (prezzo unitario offerto per Lama €. 1,50040 Iva esclusa al 22% -  
1 Confezione da n. 50 pezzi €. 75,02 Iva esclusa al 22%) -

LOTTO 3     N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE – 
Impugnature Feather per lame da riduzione Trimming handle F130 in plastica - importo complessivo
per n. 6 Manici €. 238,08 Iva esclusa al 22% - ( prezzo unitario offerto per  Manico €. 39,68 Iva
esclusa al 22%); 

LOTTO 4     N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE –
 Impugnature  Feather  per  lame  da  riduzione  Trimming  handle  F260  in  plastica  -   importo
complessivo per n. 6 Manici €. 372,00 Iva esclusa al 22% - (prezzo unitario offerto per  Manico €.
62,00 Iva esclusa al 22%);

LOTTO 5      N. 800 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI  – 
  Lame Feather per riduzione Trimming blades 260 mm- importo complessivo per n. 800 Lame €. 
2.936,32 Iva  esclusa al 22% - ( prezzo unitario offerto per Lama  €. 3,67040  Iva esclusa al 22% );

DATO  ATTO CHE

-nessuna delle due Ditte concorrenti ha prodotto - entro il prestabilito termine perentorio ( Prot. 
17354/2022 già Allegato n. 3) - la campionatura prevista per il Lotto n. 1 al fine della verifica di 
conformità, ostando così al regolare prosieguo dell’istruttoria;

-di tanto sono state informate le succitate Ditte ed il Direttore della UOC richiedente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSIDERATO CHE

-è stata trasmessa al  predetto Direttore (mail  del 09/06/2022  - Allegato n.5) la documentazione
tecnica di pertinenza perché ne verificasse la relativa conformità; 

-con  mail  del  23/06/2022  (Allegato  n.  6)   il  Direttore  interpellato  a  tanto  ha  provveduto
relativamente ai Lotti nn. 2-3-4-5, dichiarando quanto segue:

LOTTO 2      N. 2000 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI – “quanto
offerto da entrambe le ditte è conforme alla nostra richiesta”;

LOTTO 3       N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE - “quanto offerto da entrambe le ditte è
conforme alla nostra richiesta”;

LOTTO 4       N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE -  “quanto offerto da entrambe le ditte 
è conforme alla nostra richiesta”;

LOTTO 5      N. 800 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI   - “quanto
offerto da entrambe le ditte è conforme alla nostra richiesta”;

- l’offerta a prezzo piu basso per prodotto conforme risulta essere quella della Ditta BIO OPTICA 
MILANO;

 VISTI
- l’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
-
ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO DI  prendere atto degli esiti della procedura negoziata e, per l’effetto, di affidare ex art.
95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi. alla Ditta BIO OPTICA MILANO la fornitura
annuale  di  strumentario  necessario  all’attività  della  UOC Anatomia  Patologica,  per  un importo
complessivo di €. 6.547,20  Iva esclusa al 22%, così dettagliata:

LOTTO 2         N. 2000 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI –  
Lame Feather per riduzione Trimming blades 130 mm - importo complessivo per n. 40 confezioni
€. 3.000,80 Iva esclusa al 22% - (prezzo unitario offerto per Lama €. 1,50040 Iva esclusa al 22% -
1 Confezione da n. 50 pezzi €. 75,02 Iva esclusa al 22%) -

LOTTO 3     N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE – 
Impugnature  Feather  per  lame  da  riduzione  Trimming  handle  F130  in  plastica  -  importo
complessivo per n. 6 Manici €. 238,08 Iva esclusa al 22% - ( prezzo unitario offerto per  Manico €.
39,68 Iva esclusa al 22%); 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LOTTO 4     N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE –
 Impugnature  Feather  per  lame  da  riduzione  Trimming  handle  F260  in  plastica  -   importo
complessivo per n. 6 Manici €. 372,00 Iva esclusa al 22% - (prezzo unitario offerto per  Manico €.
62,00 Iva esclusa al 22%);

LOTTO 5      N. 800 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI  – 
  Lame Feather per riduzione Trimming blades 260 mm- importo complessivo per n. 800 Lame €.
2.936,32 Iva  esclusa al 22% - ( prezzo unitario offerto per Lama  €. 3,67040  Iva esclusa al 22% );

Attestata
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

                                                                            DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata e, per l’effetto, di affidare ex art. 95,
comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi. alla Ditta BIO OPTICA MILANO la fornitura annuale
di strumentario necessario all’attività della UOC Anatomia Patologica, per un importo complessivo
di €.   6.547,20  Iva esclusa al 22%, così dettagliata:

LOTTO 2         N. 2000 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI –  
Lame Feather per riduzione Trimming blades 130 mm - importo complessivo per n. 40 confezioni
€. 3.000,80 Iva esclusa al 22% - (prezzo unitario offerto per Lama €. 1,50040 Iva esclusa al 22% -
1 Confezione da n. 50 pezzi €. 75,02 Iva esclusa al 22%) -

LOTTO 3     N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE – 
Impugnature  Feather  per  lame  da  riduzione  Trimming  handle  F130  in  plastica  -  importo
complessivo per n. 6 Manici €. 238,08 Iva esclusa al 22% - ( prezzo unitario offerto per  Manico €.
39,68 Iva esclusa al 22%); 

LOTTO 4     N. 6 MANICI PER LAME DA RIDUZIONE –
 Impugnature  Feather  per  lame  da  riduzione  Trimming  handle  F260  in  plastica  -   importo
complessivo per n. 6 Manici €. 372,00 Iva esclusa al 22% - (prezzo unitario offerto per  Manico €.
62,00 Iva esclusa al 22%);

LOTTO 5      N. 800 LAME PER IL SEZIONAMENTO DI CAMPIONI CHIRURGICI  – 
  Lame Feather per riduzione Trimming blades 260 mm- importo complessivo per n. 800 Lame €.
2.936,32 Iva  esclusa al 22% - ( prezzo unitario offerto per Lama  €. 3,67040  Iva esclusa al 22% );

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II  -  DI  PRENDERE  ALTRESI’ ATTO  della  mancata  aggiudicazione,  attese  le  motivazioni
innanzi  espresse,  qui  richiamate  e  trascritte,   dello  strumentario  MANICO  PER  LAME  DA
BISTURI    e   LAME  MONOUSO A BANDA STRETTA (Lotto n. 1 e Lotto n. 6), permanendo la
necessità di approvvigionarsi; 

III  - DI IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 7.987,58   Iva inclusa al 22%, sul conto economico
5010107010 “Dispositivi medici”  così suddivisa :
- 6/12 pari ad €. 3.993,79 sul bilancio economico anno 2022,
- 6/12 pari ad €. 3.993,79  sul bilancio economico anno 2023;

IV – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

V  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;

VI – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto, il Direttore della UOC Anatomia Patologica
Dott. Pasquale  Orabona.

VII – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Gestione Economico-Finanziaria, alla UOC Farmacia Ospedaliera e UOC Anatomia Patologica. 

Il funzionario estensore
Fava Angela
                                      IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1



Allegato 2







Allegato 3













   

         Data Sheet

             

Bio-Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano 
Phone +39 02.21.27.13.1 - Fax Italia +39 02.21.53.000 - Fax Export +39 02.21.54.155

www.bio-optica.it – info@bio-optica.it – claims@bio-optica.it

1

Data di pubblicazione: 16/06/2020
Rev. 02

Lame monouso per microtomia S35

CODICE DESCRIZIONE NUMERO PEZZI CONFEZIONE

01-S35 Microtome blades S35 50 lame 1 dispenser

Dispositivo medico – diagnostico in vitro
Codice CND: W0202059099
Numero di Repertorio: 1963585

Fabbricante: FEATHER Safety Razor Co., Ltd. 
5th FL., 5-2, Dojima 1-chome, Kita-ku, 
Osaka 530-0003, Japan

Prodotto monouso Distributore esclusivo per l’Italia:
Bio-Optica Milano S.p.A.
Via San Faustino 58
20134 MILANO (MI)

Allegato 4



   

         Data Sheet

             

Bio-Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano 
Phone +39 02.21.27.13.1 - Fax Italia +39 02.21.53.000 - Fax Export +39 02.21.54.155

www.bio-optica.it – info@bio-optica.it – claims@bio-optica.it

2

Data di pubblicazione: 16/06/2020
Rev. 02

Lame per microtomia monouso particolarmente indicate per il taglio di campioni in routine e per biopsie.

Le lame monouso S35 garantiscono un’elevata �ualit� del taglio gi� dalle prime sezioni e per lungo tempo.
� n ulteriore vantaggio delle lame S35 � il breve tempo necessario per il trimming (avviamento della lama).
Da utilizzare sia con microtomo a slitta che rotativo.

Nel dettaglio, quindi:
� Per campioni in routine e biopsie
� Eccellente �ualit� delle sezioni gi� dopo i primi tagli
� Lunga durata
� Breve trimming
� Le lame usate possono essere riutilizzate con coltelli per lama usa e getta.

ISTRU ZIO N ID�� S�  �� �  �� ���L�M� � ��� �� �L� ����� ��

1. Far scorrere la manopola di dispensazione 2. Allentare le viti della piastra di fissaggio del supporto 
utilizzando l’apposito cacciavite.

3. Appoggiare il dispensatore al supporto, inserendo lo 
spinotto guida nel foro corrispondente sul supporto stesso.

4. Spingere la lama fuori dal dispensatore utilizzando 
l’apposita manopola. La lama scorrer� sul supporto 
posizionandosi sotto la piastra di fissaggio.

5. Aggiustare la posizione della lametta con il cacciavite. 6.  Serrare le viti di fissaggio.



   

         Data Sheet

             

Bio-Optica Milano S.p.A. Via San Faustino 58 - 20134 Milano 
Phone +39 02.21.27.13.1 - Fax Italia +39 02.21.53.000 - Fax Export +39 02.21.54.155

www.bio-optica.it – info@bio-optica.it – claims@bio-optica.it

3

Data di pubblicazione: 16/06/2020
Rev. 02

SCH EMA SISTEMA LAMA -PO RTALAMA

Specifiche 

Dati tecnici

Materiale: Acciaio inossidabile

Rivestimento del tagliente: Teflon

Lunghezza della lama: 80 mm

Altezza della lama: 8 mm

Spessore della lama: 0,254 mm

Angolo del tagliente: 35�

Packaging

Contenitore primario Dispenser in ABS

Etichetta Serigrafia

Contenitore secondario Scatola in carta vinilica rivestita

Conservazione

Stoccaggio
Data la tipologia di prodotto, non sono previste particolari 
modalit� di conservazione e stoccaggio.

Temperatura di stoccaggio Non sono previste particolari limitazioni.

Stabilit�
Il prodotto � da ritenersi stabile nel tempo, dopo la prima 
apertura.

Validit� Non applicabile. 

Avvertenze e precauzioni

Modalit� di utilizzo
Il prodotto � particolarmente tagliente e affilato. Si raccomanda 
l’utilizzo di guanti antitaglio.

Classificazione del prodotto

Il prodotto � destinato all’utilizzo di personale tecnico 
specializzato.
Il prodotto non � classificato come pericoloso dal punto di vista 
chimico.

Smaltimento
Dopo l’utilizzo, rifiuto sanitario; conferire ad aziende 
specializzate ed autorizzate, secondo legislazione vigente.



Diacut lame per microtomo

Produttore: Diapath S.p.A. via Savoldini 71 24057 Martinengo (BG) 
Fax 0363-948000 www.diapath.com info@diapath.com
Codice CND: W0202059085

Descrizione 
Lame per microtomo e criostato ideali per operazioni di taglio
performances di taglio e durabilità 
Costituite da materiali di alta qualità per rispondere a ogni tipo 

Materiale
Lega Acciaio-Carbonio inossidabile

sclusiva pellicola brevettata in PTFE che riduce al minimo 

Il rivestimento in PTFE conferisce alla lama elevata durezza e durata nel tempo

Caratteristiche funzionali
Utilizzabili su microtomi rotativi e a slitta 
Le lame vengono fornite in un pratico dispensatore manuale in ABS che ne perm
ogni contatto con le parti più taglienti

Qualità
Appositamente progettate in modo da garantire resistenza e ta

Angolo del tagliente: 35°
Larghezza della lama: 80 mm
Altezza della lama banda stretta: 8 mm
Altezza della lama banda larga: 14 mm
Spessore della lama: 0,25 mm

Codice Descrizione

05500N Diacut Ultra PLUS
Lama monouso a banda stretta, ultrasott
campioni di routine, biopsie e tessuti densi e compatti. El
performance di taglio 

05500A Diacut Advance Lama monouso a banda stretta per campioni di routine e biopsie. 
Alte performance di ta

05500G Diacut Gold Lama monouso a banda stretta 
performance di taglio

05500P Diacut Platinum Lama monous
tessuti densi e compatti. Elevata 

05500H Diacut High Lama monouso a
routine, biopsie e te



1
�ev.15�09�05�2022

24057 Martinengo (BG) Ital� Tel.0363-986411 

Lame per microtomo e criostato ideali per operazioni di taglio di routine. Sono caratterizzate da elevate 

tà per rispondere a ogni tipo di esigenza.

clusiva pellicola brevettata in PTFE che riduce al minimo 
precisione di taglio

conferisce alla lama elevata durezza e durata nel tempo

Le lame vengono fornite in un pratico dispensatore manuale in ABS che ne permet

Appositamente progettate in modo da garantire resistenza e taglio eccezionali

Codice Descrizione Confezione
05500N Diacut Ultra PLUS 50 pz
05500A Diacut Advance 50 pz
05500G Diacut Gold 50 pz
05500P Diacut Platinum 50 pz
05500H Diacut High 50 pz

Caratteristiche
nouso a banda stretta, ultrasottile e di lunga durata per 

campioni di routine, biopsie e tessuti densi e compatti. Elevata 
performance di taglio 

Lama monouso a banda stretta per campioni di routine e biopsie. 
Alte performance di taglio

onouso a banda stretta per biopsie, sezioni sottili e alte 
performance di taglio

Lama monouso a banda stretta per campioni di routine, biopsie e 
tessuti densi e compatti. Elevata durabilità e performance di taglio
Lama monouso a banda larga di lunga durata per campioni di 
routine, biopsie e tessuti densi e compatti



�
Allo scopo di evitare errori, il dispositivo dovrebbe essere utilizzato da personale qual
professionale. Le linee guide relative alla sicurezza sul posto di lavoro devono essere applicate secondo le normative vigenti. Gli strumenti 

nostico in laboratorio. La diagnosi deve essere e
personale autorizzato, competente ed addestrato. 

Conser�azione
Conservare il prodotto secondo le specifiche riportate in etichetta. Il prodotto, se opportunamente conservato e a 
stabile fino alla data di s

�struzioni per lo smaltimento
Il prodotto scaduto e�o inutilizzato deve essere smaltito secondo le normative local

valutazione analitica al fine di determinare la corretta classificazione del rifiuto e le caratteristiche di pericolo da attribuirvi.

�e�enda etichettatura



2
�ev.15�09�05�2022

Allo scopo di evitare errori, il dispositivo dovrebbe essere utilizzato da personale qualifi uso 
i lavoro devono essere applicate secondo le normative vigenti. Gli strumenti 
tico in laboratorio. La diagnosi deve essere effettuata esclusivamente da 

Conservare il prodotto secondo le specifiche riportate in etichetta. Il prodotto, se opportunamente conservato e a con
cadenza. 

re. 

o e�o inutilizzato deve essere smaltito secondo le normative locali vigenti in materia di rifiuti, sulla base della classificazione 
ven essere necessaria la 

orretta classificazione del rifiuto e le caratteristiche di pericolo da attribuirvi.



i
i
i

i

i
i



i
i

  



                                                                                   



ï 

i
i
i

i
i
i
i

i
i
i
i



  





Allegato 5



Allegato 6







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di strumentario necessario all’attività della UOC Anatomia Patologica dell’AORN S. Anna e S.
Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art.  2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  e
determinazioni.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.993,79

13/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.993,79

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




